
EM i kajak: René Poulsen vinder bronze i 1.000 meter enerkajak 
 
 
René Poulsen, Maribo Kajakklub, genvandt her til morgen EM-bronze i OL-disciplinen 1.000 meter enerkajak (K1) ved 
europamesterskaberne i Trasona i Spanien. Han vandt også bronze ved EM i 2009. 
 
Tysklands Max Hoff har været ustyrlig på 1.000 meter det seneste år, og vandt ligesom sidste år guld - denne gang i tiden 3:33.018 
foran hviderussiske Aleh Yurenia, der var 1,1 sekund efter og 21-årige René Poulsen, der var 2,2 sekunder efter Hoff. 
 
Bedre bronze end sidste år 
René Poulsen havde en dårlig optakt til løbet med dårlig mave og sløjhed i kroppen, men formåede at blive klar i løbet af morgenen og 
under opvarmningen. Og derfra var der kun én ting at gøre ved Max Hoff: At forsøge at nedkæmpe ham allerede fra starten af løbet. 
 
"Jeg er rigtig glad for min medalje, og også mere glad for denne end bronzemedaljen fra sidste år. I dag formår jeg at styre løbet fra 
start og ejer løbet de første 500 meter. Jeg gik hårdt ud, for man er nødt til at være med i front fra starten, når Max Hoff er med. Jeg 
følte, jeg roede godt, og selvom jeg gerne ville have haft lidt mere at svare igen med til sidst, er jeg meget tilfreds, for jeg var nødt til at 
prøve at se, om jeg kunne ryste ham. Hoff går forbi mig med ca. 200 meter igen og tager halvanden længde på mig på de sidste 250 
meter. Jeg er meget tættere på Hoff i år end sidste år, og jeg taber faktisk med mindre til ham end både nummer 2 og 3 til VM sidste år," 
fortæller René Poulsen fra Spanien. 
 
Også landstræner Thor Nielsen er yderst tilfreds med bronzemedaljen: 
"Jeg synes, det gik rigtig godt. Han gjorde det helt rigtige og gik ud for at skabe løbet. Han førte gennem 500 meteren, og det er den 
eneste måde at slå Hoff på. Nu ved vi, hvad vi har at arbejde med, og han skal ro sådan hver gang han ror mod Hoff, og så lykkes det 
også at slå ham til sidst. Der er stadig god tid til den allervigtigste konkurrence, som er OL om to år. Det er et hårdere felt i år, så det er 
flot, at han igen er med i toppen, selvom han stadig er ung. Selv den forsvarende OL-vinder Tim Brabants er med igen, og han bliver 
altså sidst i finalen i dag. René har været helt ovenpå og i godt humør hernede, og det betyder rigtig meget og er en af grundene til 
hans succes hernede," siger landstræneren. 
 
 
Top 3: 
Guld: Max Hoff, Tyskland, 3:33.018 
Sølv, Aleh Yurenia, Hviderusland, 3:34:148 +  
Bronze: René Holten Poulsen, Danmark, 3:35:228 
 
Resultatet af finalen: 
http://results.trasona2010.com/Pdfs_EUR10/Sabado/48.pdf 
 
 
Kim Wraae og Emil Stær havde kvalificeret sig til finalen i 1.000 meter toerkajak i bedste tid, men sluttede sidst i finalen. 
 
 
5.000 meter i morgen søndag 
I morgen søndag eftermiddag sluttes EM af med den nye distance, 5.000 meter enerkajak for herrer, hvor René Poulsen deltager. De 
fleste 1.000 meter roere deltager, og det er et åbent løb, hvor det nok kan ventes, at Hoff tager spidsen, og så må de andre hænge på. 
5.000 meter konkurrencen skydes i gang klokken 16.24. 

 


